

Beretning for 2024 for

# AFDELINGSNAVN

Ved udgangen af 2024 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Søren Norlander
Næstformand:	Kern Haahr Møller-Madsen
Kasserer:	Frank Lund-Nielsen
Sekretær:	Lasse Lilja Vilhelmsen
Bestyrelsesmedlem:	Dan Berthelin
Bestyrelsesmedlem:	Kasper Juul Jensen

Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 14. marts 2024 og der var fremmødt 17 medlemmer.

Forsamlingen valgte følgende medlemmer til bestyrelsen:

Formand Søren Norlander

Næstformand Kern Haahr Møller-Madsen

Bestyrelsesmedlem Dan Berthelin

Bestyrelsesmedlem Lasse Lilja Vilhelmsen

## **Arbejdet i bestyrelsen:**

Det har i løbet af året blevet budt velkommen til det nye medlem af bestyrelsen, Lasse, som har fået sekretærposten. Bestyrelsen har som hovedformål, at leve op til formålsparagraffen i vores vedtægter, nemlig at vi skal varetage medlemmernes interesser og give dem lejlighed til at dyrke golf under de bedst mulige betingelser. Som det vil fremgå af nedenstående, så synes jeg at vi lykkes med den del til et pænt stykke over middel.

## Egne aktiviteter:

Golf-afdelingen er hvert år vært ved en række arrangementer.

## SIM-Golf:

### Vinterturnering



I 2024 valgte Golfafdelingen også at afvikle den tilbagevendende vinterturnering hos SIM-golf i Grøndal Multicenter. Fredag den 9. februar var alle 10 "båse" optaget af 40 golfhungrende medlemmer, som igen fik en golfmæssig oplevelse. Pebble Beachs berømte bane i Californien ud mod og langs med Stillehavet blev valgt som dagens udfordring. Udfordringen og banens sværhedsgrad påvirkede dog ikke **Anders Alslev**, idet han med et perfekt teeslag placerede bolden 1,7 m fra pinden, hvilket indbragte ham dagens hæder i konkurrencen om "nærmest pind". Matchkomiteen havde valgt at afvikle matchen i hele tre rækker, hvor resultaterne blev:

A-rækken:

<b>Jesper Bangsgaard</b>	40 point
<b>Lasse Lilja Vilhelmsen</b>	39 point
<b>Jonas Kofod</b>	38 point
<b>Jan Victor Larsen</b>	32 point



B-rækken:

**Kurt Gullits Rasmussen** 38 point

**Johnny Enevoldsen** 37 point

**Frank Lund Nielsen** 35 point

**Jeppe Sørensen** 31 point



C-rækken:

<b>Lasse Laursen</b>	50 point
<b>Nicolai Kofod</b>	38 point
<b>Niels Erik Nielsen</b>	37 point
<b>Kim Pedersen</b>	37 point

Efter sådan en dag indendørs med sneen dalende ned udenfor er det altid en god måde at få køller og jern ”op af baggen” og glæde sig de mange forestående solrige dage ude på de ”grønne arealer” i den kommende sommersæson.



### **St. Turnering:**

Vi har gennem en årrække arrangeret stationsturnering i golf, hvor der hvert år er dejlig stor opbakning fra afdelingens medlemmer. I år var der 18 hold tilmeldt og blev fordelt i 4 puljer. Samlet set var der ca. 120 medlemmer fordelt på de 18 hold. En så stor opbakning giver lyst til fortsat at arbejde videre med udvikling og fintuning af en godt fungerende stationsturnering.

De seneste år er der blevet trukket lod til puljefordelingen i forbindelse med medlemsmødet. Medlemmerne som var tilstede fik lov, at trække en kugle med et hold op fra bowlen, som så resulterede i puljeinddelingen. Turneringsledelsen havde fastsat faste spilledatoer, så det var muligt, at planlægge sin fritid.

Der var spænding til sidste spillerunde i puljerne. Da to hold fra hver pulje gik videre til kvartfinalerne. Lære er her, at man skal aldrig give op inden sidste bold er spillet.

De sidste to års vindere, Bellahøj, kom ikke videre fra puljen. Hvilket gjorde, at andre hold kunne prøve kræfter med play-off kampene.

Det hele mandede ud i en finale som skulle afvikles på The Scandinavian Golf Club. I år var vi desværre ikke lige så heldige med vejret, som vi plejer. Men deltagerne havde fantastisk dag.

Hele artiklen omhandlende finalen kan læses på golfafdelingens facebookside og [www.pi-kbh.dk](http://www.pi-kbh.dk)

Stort tillykke til

Bestyrelsen som vandt over Amager



### **Klubmesterskab:**

Fredag den 6. september 2024 afholdte PI Golf klubmesterskaber på Værløse Golf Club.

Der var 59 tilmeldte medlemmer, som trods kalenderen foreskrev det var blevet efterår, mødte ind til en smuk morgen med blå himmel og plus 20 grader.



Traditionen tro var der fælles morgenmad og velkomst inden runden.

Kl. 09:00 var der gunstart, hvor alle deltagere startede på forudbestemte huller på banen.

De følgende små 5 timer blev runden afviklet i flot solskinsvejr men også med en drilsk vind som var tiltagende i løbet af runden. Banen fremstod i rigtig flot stand og udmærkede sig bl.a. med flere flotte tee steder med udsigt ud over det smukke kuperede landskab.

Banens sværhedsgrad og den friske vind kunne aflæses i resultaterne, hvor mange deltagere kæmpede med, at spille op til handicap. Der var dog flere spillere som udmærkede sig med nogle meget flotte runder herunder Carsten Ekstrøm og Jesper Bangsgaard.

Vinderne blev hyldet i forlængelse af en lækker frokostbuffet, som deltagerne nød i de hyggelige omgivelser i klubhuset.

Vinderne af henholdsvis mændenes og kvindernes klubmesterskaber blev Carsten Ekstrøm og Lena Dahl. Der blev ligeledes kåret vindere af henholdsvis A og B række stableford, ligesom der var præmier til de deltagere, som havde slået bolden tættest på flaget på de 4 par-3 huller.

Resultaterne for klubmesterskaberne fremgår nedenfor og PI Golf takker for endnu en dejlig dag i godt selskab med foreningens medlemmer.

#### **Vinder af klubmesterskabet 2023:**

*Slagspil brutto*

**Dame**

**Lena Dahl 94 Slag**

**Herrer**

**Carsten Ekstrøm**

**72 slag**

Ruth Langlouis 109 Slag

Kasper Juul Jensen  
Mathias Ekstrøm

77 slag  
79 Slag

**A-Rækken:**

Jesper Bangsgaard	41 point
David Borchersen	36 point
Martin von Bülow	35 point
Martin Søgaard	34 point

**B-Rækken:**

John Amdisen	35 point
Flemming Lehnert	33 point
John Mathiasen	33 point
Arne Eskildsen	32 point



**Sportsjournalisternes match:**

Den årlige match mod sportsjournalisterne

Tiden flyver afsted og lige pludselig var det igen tid til den årlige match mod SGK (Sportsjournalisternes Golfklub). Det var SGK der stod for tur til at arrangere og de havde fået et økonomisk attraktivt tilbud fra Hørsholm Golfklub, der ligger inde med 3 x 9 huller nord for Isterødvejen. Alle ordenshåndhævere i Rigsfællesskabet ved, at der ikke er noget værre (bortset fra kikærter og bulgur) end at få noget gratis. Det udelukker jo muligheden

for at få rabat. Derudover var der en deltagerbegrænsning på 20 spillere fra hver side, så der var rift om pladserne. Ikke desto mindre måtte Frank fra bestyrelsen sende en mail ud to dage før matchen. Da tjenesten kaldte med kort varsel, havde flere i sidste øjeblik måttet melde afbud og så skulle der hurtigt findes et par ekstra spillere. Det er desværre meget symptomatisk for politiidræt i 2024, hvor kollegerne er hårdt spændt for i det daglige, men så er det jo godt, at vi har en del aktive politipensionister.

Nu skulle man tro, at politipensionister umiddelbart har lettere ved at finde plads i kalenderen, men jeg har allerede gennem min nu et-årige tid som politipensionist erfaret, at det bestemt ikke altid er tilfældet. Dagen her var dog for længst reserveret til politigolf og således bestod min firebold af to politiseniorer og to aflagte journalister, der alle fremstod med en hårfarve, der til forveksling lignede skyernes på den lidt solfattige maj himmel. Mens vi stod ved 1. tee og afventede vores starttid, tog vi en hurtig status. En enkelt mente han kunne se nogenlunde, da han lige havde fået tunet hornhinderne hos den lokale "kikke-keeper", mens vi tre andre måtte stille os tilfredse med, at vi lige nøjagtig kunne se frem til damernes teested. Jeg har altid haft et ønske om, at kunne slå bolden så langt, at jeg ikke kunne se den når den landede. Der er jeg nået til nu, men beklageligvis er det ikke så meget på grund af længden på slaget. Leif, min gode spillemakker, havde i dagens anledning fået nye batterier i høreapparatet, og da jeg selv faktisk hører ganske udmærket, følte vi os hårdt pumpede på den auditive side af golfspillet. Alle mand havde også indtaget de forskellige piller og præparater vores gammelmandsdårlighed byder os at indtage og da hele bondetoget også havde husket at tømme blæren inde i klubhuset, så vi mente os helt klar til at komme i gang. Det kunne kun blive en god dag.



Vejrudsigten var lidt ulden, denne torsdag i slutningen af maj, men som bekendt er det bedre med en dårlig dag på golfbanen end en god dag på kontoret. Fire vellykkede drives fra 1. teested skabte en fortrøstningsfuld stemning, da vi kunne se alle fire bolde lande i varierende retninger fra første teested. Flere af dem endda i nærheden af fairway. Den



fairway der hørte til hul 1, vel at mærke. Herefter gik det slag i slag, som det jo altid gør når man spiller golf, og lige pludselig havde vi spillet alle 9 huller på vestsløjfen. Der var hæderlige scores hos både Leif og jeg, der begge gik lidt bedre end handicappet. Leif endda med hele 24 point efter for-ni. Det skal måske lige nævnes, at på grund af den manglende regn de seneste uger, var fairways hårde som tvebakker på toppen af en brændeovn, så der var godt rul. Det betød også, at hvis man ramte et lidt knoldet sted på banen, så kunne bolden fare i alle mulige retninger, hvilket godt kunne resultere i lidt "rundering" hist og pist. Vi kom derfor godt omkring på anlægget og da Hørsholm Golfklub ikke ligefrem har sort bælte i skiltning, så skete det også en del gange, at vi lige måtte lidt rundt i terrænet, for at finde næste teested.

På bag-ni begyndte vejret at ændre sig fra let sol og delvist skyet, til regn af varierende styrke. Selv om det på intet tidspunkt stod ned i lårtukke stråler, så måtte paraplyerne frem. Om det var det der gjorde forskellen skal jeg ikke kunne sige, men scoren begyndte at halte lidt. Halv- og heldårslige slag sneg sig ind og puts blev ofte for korte på de våde greens. På 17 hul gik det helt galt. Her skulle man endnu en gang sende bolden ud i det uvisse, da banen i Hørsholm har en del blinde huller. 149 meter ned (som i *ned*), mod en sø, som man vel og mærke ikke kan se fra teestedet, var en udfordring og alle mand måtte se deres drive gå i søen eller tage leje i tykke urter i kanten af søen på trods af velovervejede valg af jern. De næste 100 meter over søen var også en udfordring og enten gik den for kort og dermed en tur i søen, eller også gik den for langt i frygten for at gå for kort. De ca. 250.000 gæs i flere generationer, der tilsyneladende havde valgt at holde landskongres på og omkring 17. green, flygtede i alle retninger, da de fire let indebrændte seniorgolfere indfandt sig ved det tætklippede areal. En af SGK-spillerne kunne notere et enkelt point på kortet og så var det ellers mod 18. og sidste hul. Efter 3 pars og en bogey på 18., gik det ind mod klubhuset og det annoncerede fede flæsk med tilhørende persillesovs. Det glædede vi os til efter 4 timer og 40 minutter i dette Nordsjællands svar på Kasselbakkerne. Flæsket var en lille time forsinket, men til gengæld var det værd at vente på. Golfafdelingen gav til dagens arrangement drikkevarer til maden.

Frank fra bestyrelsen og Michael Lemark fra SGK kunne bekendtgøre, at begge hold havde vundet 4 gange. Dagens vinder ville derfor lægge sig i spidsen og det blev så os fra Kbh. PI. Hele 32,83 point i gennemsnit mod SGK's 29,75. En ret klar sejr, på samme måde som den individuelle vinder, Lena Dahl, der kunne fremvise hele 41 point på kortet. Andenpladsen blev sikret med 40 point af Allan fra sportsjournalisterne. De nærmeste efterfølgere havde samlet 36 point sammen. Der var vinpræmie og håndklæde til de bedste og logobolde fra Golfafdelingen til og med 6. pladsen. Endvidere var der 3 klappe præmier i form af Pro V1 bolde fra SGK og logobolde fra Golfafdelingen.

På trods af banens udfordringer og det lidt fugtige vejr, var det endnu en gang en rigtig hyggelig dag i rigtig godt selskab. Matchen mod SGK er et super koncept og et godt supplement til de faste politigolfstævner og vores egen stationsturnering.

Næste år er det os, der er værter for jubilæumsåret, hvor vi for 10. gang skal spille om trofæet. Med dagens sejr er udgangspunktet en 5-4 føring og den skal vi selvfølgelig udbygge til en 6-4 føring. Tak til bestyrelsen for at arrangere, tak til alle der mødte op og bidrog til en

hyggelig stemning og tak til alle jer, der af tjenstlige årsager var forhindret og i stedet bidrog til at holde ro og orden.



### **Andre aktivister:**

Her skal DM nævnes.

I år var der lidt færre deltagere fra København end normalt med 12 m/k, som repræsenterede København i forbindelse med mesterskabet og yderligere ca. 20 m/k, som er medlem af golfafdelingen men repræsenterede andre kredse.

Mesterskabet blev afholdt på Vejle Golf Club i det sydøstjyske.

Mesterskabet blev afviklet med stor succes og i utrolig flotte rammer.

Københavnere kollegaerne fik flotte placeringer.

Mester-rækken: 1. pl. Mathias Ekstrøm

Dame-rækken: 1. pl. Line Hedegaard

A-rækken: 1.pl. Jesper Bangsgaard

Stort tillykke til alle sammen og ligeledes til deltagerne med mere sekundære placeringer.

## Økonomi

Golfafdelingens økonomi for året 2024 har været fornuftig, selvom vi har landet et mindre overskud til trods for et budgetteret underskud på kr. 26.000.

Indtægterne er lig de forrige år båret af det årlige tilskud fra PI København suppleret af programpenge fra DPIF. Bestyrelsen har fokus på at holde brugerbetalingen på et meget passende niveau.

Der har i år været stigning i udgifterne i stationsturneringen med baggrund i flere hold, samt en mindre stigning i greenfee generelt rundt på banerne. Bestyrelsen har som noget nyt indkøbt nogle poloer, for at kunne gøre lidt reklame for foreningen, samt at kunne klæde medlemmerne på under spil.

Stationsturneringen tiltrækker langt størstedelen af de aktive medlemmer. Dernæst var Klubmesterskabet årets højdepunkt, hvor mange medlemmer ser frem til et godt arrangement.

De åbne arrangementer havde også lidt flere deltagere fra Golfafdelingen i år, hvor der gives gode tilskud.

Golfafdelingen ser frem til jubilæumsåret 2025, idet flere initiativer er i støbeskeen til glæde for medlemmerne, således at dette år skiller sig ud og bliver uforglemmeligt.